As parcelas de despesas a serem executadas em exercício futuro 
serão cobertas por créditos orçamentários e notas de empenho emitidas em época própria. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR TOTAL ESTIMADO

4.1. O presente Termo Aditivo tem como valor total estimado a impor-
tância de R$ 70.267,80 (setenta mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos),  
considerando-se o valor mensal fixado na Cláusula Terceira do Contrato, multiplicado por 6 
(seis) meses.

4.2. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pa-
gamentos devidos à Contratada dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.